הקדמה ייחודית וייעודית שכזו הייתה תורמת לספר לא להצטרף כספר נוסף בספרות המשנית על הפילוסופים הגדולים במאה ה-20, אלא לזכות למעמד מיוחד ולשמש קול קורא לחשיבה מוסרית יהודית מחודשת על החברה הישראלית כיום. יש לקוות שכך אכן יהיה.

רשימת מקורות

- בובר, מ'. 1980. אנייאתה. בתוך כסוד שיח: על האדם ועמידתו נוכח ההווה (עמ' 3-103). ירושלים: מוסד ביאליק.
- רוזנצווייג, פ'. 1970 (תש"ל). כוכב הגאולה, תרגום: יהושע עמיר. ירושלים: מוסד ביאליק והמכון על שם ליאו בק.
- 2005. הספרון על השכל הבריא והשכל החולה, תרגום: הראל קין. תל אביב: רסלינג.
- Putnam, H. 2002. *The Collapse of the Fact/Value Dichotomy and Other Essays*. Cambridge, Mass.: Harvard University Press.

אביבה חלמיש

ואולם אם המושג "חילונית" נבדק כעולם תוכן לכשעצמו, קשה לומר שמרבית היהודים הישראלים הם חילוניים, ואף לא התרבות הציבורית הישראלית בכללה.

הספר שלפנינו מצטרף לסדרה של מחקרים הממחישים כי אזור הביניים בין ה"דתיים" וה"חילוניים" רחב ממה שנהוג לחשוב, והוא הולך ומתרחב (למשל: Ben-Porat and Feniger, 2009; אזולאי, תשס"ט; ורצברגר, 2010; שלג, 2011). הספר מבקר את תזת החילון באמצעות העמקה לתוך מושג הביניים המערער על הדיכוטומיה בין הדתי והחילוני בחברה הישראלית, הלא הוא המושג "מסורתי". הספר מתייחד במתודה הפרשנית שלו, החורגת מסקרי העמדות ומהסטטיסטיקות, ומנסה להבין מדוע בני אדם עושים מה שהם עושים.